

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度北九州港（響灘東地区）土壤水質調査

九州地方整備局

港 名 北九州港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-11-23-009

積算内訳表

令和5年度北九州港(響灘東地区)土壤水質調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					11,265,668	
水域環境調査業務					11,265,668	
水質調査					11,265,668	
水質調査					11,207,668	
打合せ協議					95,000	
1 打合せ協議		式	1.00	95,000	95,000	
採水					978,612	
2 採水(5地点)		回	12.00	81,551	978,612	
分析試験					9,726,000	
3 分析試験(25品目+塩分)		検体	60.00	162,100	9,726,000	
試料運搬					244,116	
4 試料運搬		式	1.00	244,116	244,116	
報告書作成					163,940	
5 報告書作成		式	1.00	163,940	163,940	
直接経費					58,000	
成果					16,000	
6 業務成果品		式	1.00	16,000	16,000	
施工実態調査					42,000	

積算内訳表

令和5年度北九州港(響灘東地区)土壌水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 施工実態調査費		式	1.00	42,000	42,000	

総括表

令和5年度北九州港(響灘東地区)土壌水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					11,101,728	
諸経費	$1,375,728 \times 81.8\% - 7,073$				1,118,272	
測量作業費	$11,101,728 + 1,118,272$				12,220,000	
直接原価					163,940	
直接人件費					163,940	
その他原価	$163,940 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				88,281	
業務原価	$163,940 + 88,281$				252,221	
一般管理費等	$252,221 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,042$				127,779	
測量調査費	$252,221 + 127,779$				380,000	
測量業務価格	$12,220,000 + 380,000$				12,600,000	
消費税等相当額	$12,600,000 \times 10.00\%$				1,260,000	
測量業務費	$12,600,000 + 1,260,000$				13,860,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度北九州港(響灘東地区)土壌水質調査

番号：1

名称：打合せ協議

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	51,000.00	51,000		
測量技師		人	1.00	44,000.00	44,000		
合 計	作業能力：1.00式			95,000.00	95,000		

番号：2

名称：採水(5地点)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.00	34,300.00	34,300		
普通作業員		人	2.00	20,800.00	41,600		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,276.00	3,276	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	79,176.00	2,375		
合 計	作業能力：1.00回			81,551.00	81,551		

番号：3

名称：分析試験(25品目+塩分)

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験(25品目)		検体	1.00	160,300.00	160,300		
分析試験(塩分)		検体	1.00	1,800.00	1,800		
合 計	作業能力：1.00検体			162,100.00	162,100		

代価表・施工パッケージ

令和5年度北九州港(響灘東地区)土壌水質調査

番号：4

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	6.00	34,300.00	205,800		
交通車	ライトバン 2L	日	6.00	6,386.00	38,316	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			244,116.00	244,116		

番号：5

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	62,200.00	37,320		
技師(B)		人	1.40	45,300.00	63,420		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00式			163,940.00	163,940		

番号：6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	16,000.00	16,000		
合 計	作業能力：1.00式			16,000.00	16,000		

番号：7

名称：施工実態調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査費		式	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,000.00	42,000		